Illustris Magnificentiae Vestrae 
ad officia paratissimi 

Praeconsules et Consules 
civitatis Gedanensis 

In dorso: Illustri Magnifico ac Generoso Domino Domino Roberto 
Cedlio, Equiti Aurato et Sacrae R-ae Ma-tis necnon magni Regni Angliae 
Secretario primario, et Consiliario dignissimo. Sigillum. 

Matheus Piscoviensis 
ad Robertum Cecil 

N. 158 

petens injormationem de viris illustribus 

Zamoscio, 19 Junii 1600 

F. 103 Illustrissime Domine Domine observandissime. 
Induxi in animum, elogia clarorum virorum monimentis mandare. 

Et eos quidem, qui precipua laude, in Regno Poloniae excelluerunt, 
habeo: in Anglia clarissimo, et a vetustate celebratissimo Regno, qui 
singulari gloria fioruerunt, qui ut fioreant, gestio habere. Qua de re 
Ill. D.V. ex omnibus unam potissimum existimavi appellandam, quam 
ex eruditissimorum hominum vario sermone, qui istinc ad nos veniunt, 
mirifice suspicio. Quidquid rerum gestarum scriptores, grecis La tinisque 
litteris complexi sunt, quidquid ii pepererunt, a quibus precepta, Re
rumpublicarum recte administrandarum petuntur; 

F. 103 v quidquid sapientiae antistites divinitus in Philosophiae 
studio invenerunt, earum omnium rerum summam scientiam esse, in 
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Ili. D. V-ra. Non imitabitur Ili. D. V. avaros Chronistas, qui collecta, in 
terram invidi recondunt: Principem siderum sequetur solem, summa li
beralitate, cuncta luce sua complentia. Petitionis aequitati morem g·eres. 
Dulcis et humana est virtus, cuius prestantiam hominum iudicia tri
buunt tibi: suavitas eius nihil mihi negabit. Quod ego si assequor, divi
num quiddam et singulare, esse me assecutum arbitrabor. Literarum 
nostrarum brevitatem, musarum delitiae, Brusius noster in amni liberali 
doctrina nobilis et magnus, uberem eloquentia sua efficiet. Vale. Datum 
Zamosci 12 Kal. iul. 1600. 

Ili. D-is V -rae 
Studiosissimus Servitor 

Ma theus Piscoviensis 
Regiae M-tis Poloniae Secr. 

In dorso: Ill-mo Dom. D. Roberto Baroni de Sicelis, equiti aurato, 
Sac. Ma-tis Angliae Secretario, et Domino ob-mo. Alia manu: July 1600. 
King of Poland his Secretary to my M. by Doctor Brusius. 

Elizabetha regina Angliae 
ad cives Gedanenses 
de edicto contra eos revocando 

N. 159 

Grenvici, 30 Junii 1600 
(vet. st.J 

F. 105 Elizabeth Dei gratia etc. Magnificis et spectabilibus viris, Do
minis Consulibus, Proconsulibus et Senatoribus inclyte Civitatis Geda
nensis, Amicis nostris charissimis. Salutem, et rerum omnium inc·re
mentum.